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ABSTRAK 

 

 Livia Elsa Septiani / 3310062 / 2014 / Analisa Aspek Pajak Penghasilan Pada Perusahaan 

Real Eastate pada (studi kasus PT X) periode Januari – Desember 2013 / Pembimbing : 

Vivi Adeyani Tandean,SE.,M.AK.,AK.,CA. 

 Menetapkan jumlah pajak yang terhutang dalam mekanisme PPh yang diwujudkan 

dalam bentuk menghitung sesuai tarif yang telah ditentukan oleh Undang – Undang 

Republik Indonesia No. 36 Tahun 2008 Tentang Pajak Penghasilan. PT X adalah 

Pengusaha Kena Pajak  dibidang Real Estate / Perumahan.  

 Pajak Penghasilan pasal 4 ayat ( 2 ), PPh pasal 21, PPh pasal 23 yang dipotong oleh 

pemotong PPh harus disetor paling lama tanggal 10 ( sepuluh ) bulan berikutnya setelah 

masa pajak berakhir, PPh pasal 25 harus dibayar paling lama tanggal 15 ( lima belas ) bulan 

berikutnya setelah Masa Pajak berakhir. Sedangkan PPh pasal 29 dibayar sesuai surat 

edaran dari Dirjen pajak ( biasanya pada bulan Maret atau April ). 

 Metode Penelitian yang digunakan penulis adalah suatu metode deskriptif – studi 

kasus.Teknik Pengumpulan data dalam penelitian ini adalah observasi. 

 Mekanisme perhitungan atas PPh pasal 4 ayat ( 2 ), PPh 21, PPh 23, PPh 25 dan PPh 

29 yang dilakukan oleh PT X untuk tahun 2013, periode Januari – Desember 2013 telah 

sesuai dengan undang – undang perpajakan Indonesia. Penulis hanya menemukan beberapa 

kesalahan dalam pembayaran PPh 25. PT X dalam membayar angsuran PPh Badan ( PPh 

25 ) sebanyak 8 bulan, sedangkan yang 3 bulan ( Juli, Agustus dan September ) tidak 

membayar angsuran PPh 25 karena rencana peneriaan Dividen dari anak perusahaan 

meleset yang tadinya rencana pada bulan Juli dan Agustus baru diterima pada bulan 

Oktober dan Nopember 2013. PT. X kembali membayar angsuran ( PPh 25 ) pada bulan 

Oktober s/d Desember 2013 dan kekurangannya dibayar pada bulan April 2014. Sedangkan 

NPWP pembeli dan no seri Faktur Pajak serta pembayaran dan pelaporan telah sesuai 

dengan Peraturan Perpajakan di Indonesia 

 Kesimpulan yang dapat diambil dalam penelitian ini adalah PT X sebagai Wajib 

Pajak telah sesuai dan memenuhi kewajiban pajaknya terutama dalam hal penghitungan,  

penyetoran dan pelaporan Pajak Penghasilan (PPh 21,PPh 23, PPh 25,PPh 4 ayat 2 dan PPh 

29 ).  
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ABSTRACT 

 

Livia Elsa Septiani / 33100362 / 2014 / Analysis of Income Tax Aspects in the Real Estate 

Company (a case study of PT.X) period January – December 2013 / Advisor: Vivi Adeyani 

Tandean, S.E.,M.AK.,AK.,CA. 

 The amount of tax payable in the income tax mechanism is realized in the form of 

calculating the appropriate rate specified by the Law of Republic of Indonesia No. 36 Year 

2008 about Income Tax. PT.X is a taxable entrepreneur in the Real Estate/ Housing. 

 Income Tax article 4 paragraph (2), Income Tax 21, Income Tax 23 was cut by 

cutting Income Tax must be paid not later than the date of 10 (ten) months following the 

end of tax period, Income Tax 25 must be paid no later than the date of 15 (fifteen) months 

following the tax period end. While the Income Tax 29 paid according to the Director 

General of Tax (usually in March or April).  

 The research method that author use is descriptive –case study. The technique of 

collecting the data in this research is Observation. 

 The mechanism of calculation in Income Tax article 4 paragraph (2), Income Tax 

21, Income Tax 23, Income Tax 25 and Income Tax 29 were conducted by PT.X in 2013, 

period January – December 2013 in accordance with the tax laws in Indonesia. The author 

found a few errors in the payment of Income Tax 25. PT.X paid the installment of corporate 

Income Tax (PPh 25) as much as 8 months, while in the 3 months ( July, August, and 

September) did not pay Income Tax 25 because the plan of dividend form subsidiary misses 

the originally planned in July and August was received in October until December 2013 and 

the shortcoming paid in April 2014, while TIN (Taxpayer Identification Number) and tax 

invoice serial number as well as the payment and report are in accordance with Indonesia 

Tax Regulations. 

 The conclusion in this research is PT.X as taxpayer already appropriate and fulfill 

the tax obligations, especially in the case of counting, depositing, and reporting of Income 

Tax ( Income Tax article 4 paragraph (2), Income Tax 21, Income Tax 23, Income Tax 25, 

Income Tax 29. 
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